発行日：令和４年６月２日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

６ ６ 月 9 : 30 ～ 10 : 00 各派代表者会議 第１委員会室 三条市議会 市長 議会事務局

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会議案概要説明会

全員協議会室 三条市
市長、副市
長、教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
市長記者会見

第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
議会運営委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

― : ― ～ ― : ―
(市長記者会見終了後)
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

13 : 30 ～ 15 : 00 第１回三条市こども未来委員会 教育センター 三条市 教育部長 子育て支援課

14 : 00 ～ 15 : 30 刃物研ぎ講習 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

14 : 15 ～ 14 : 30
公明党議員団様　地方創生臨時交
付金に係る要望

市長室 公明党議員団 市長 政策推進課

19 : 00 ～ 20 : 20 三条学園学園運営協議会 第三中学校 三条市 市長 学校教育課

７ 火 10 : 00 ～ 11 : 30
はじめてのグリーンカーテンの作り方
講座

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 12 : 00 女性のための働き方セミナー 三条信用金庫研修所 三条市 市長 商工課 ●

13 : 00 ～ 15 : 00 まちのコイン　市長利用体験ツアー
三条ベース、たからやフ
ルーツ本店、相田合同工
場

株式会社
MGNET

市長 地域経営課

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和４年６月６日～令和４年６月19日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/12690.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

13 : 30 ～ 15 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

８ 水 9 : 15 ～ 11 : 30 危険物施設巡回指導 三条ロイヤルホテル
三条市危険物安
全協会

― 消防本部 市共催

9 : 30 ～ 11 : 30 アーティフィシャルフラワー入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 40 ～ 12 : 30 下田マーケティング中学校 下田中学校 三条市 市長 営業戦略室

13 : 30 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 民謡入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～
令和４年度三条市子ども・若者総合
サポート会議 第１回代表者会議

総合福祉センター 三条市 市長、教育長 子育て支援課

15 : 00 ～ 第１回三条市総合計画策定協議会 第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

16 : 30 ～ 17 : 30
三条法人会公益社団法人移行10周
年記念式典

ビップ 三条法人会 市長 税務課

９ 木 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 大崎会館 三条市 ― 市民窓口課

16 : 30 ～ 18 : 00
髙波龍風奨学金 奨学生認定式、記
念講演会

三条市立大学 三条市立大学 市長 行政課

10 金 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 三条東公民館 三条市 ― 市民窓口課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ＿ 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

14 : 00 ～ 16 : 00 新潟県農林公社理事会 新潟市 新潟県農林公社 市長 農林課

2 /5

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

11 土 7 : 00 ～ 7 : 30 吉ヶ平山開き 吉ヶ平自然体感の郷 三条観光協会 ― 営業戦略室 ●

10 : 00 ～ 11 : 00 季節の手しごと　梅ジュースを作ろう ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 11 : 30 入門教室　和楽器に挑戦！（尺八） 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 三条市高校野球交流大会
三条パール金属スタジ
アム

三条市野球連盟 市長 健康づくり課 市共催

13 : 00 ～
”ツナガル”フォーラム　地域で引き出
す無限の可能性

体育文化会館 三条市 市長 福祉課 ●

14 : 00 ～ 15 : 00 季節の手しごと　梅ジュースを作ろう ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

14 : 00 ～ 16 : 30 子ども記者取材活動 まちやま 三条市 ― 政策推進課

12 日 8 : 30 ～ 12 : 30 チャレンジウォーク’22 保内公園 三条市
健康づくり課
長

健康づくり課

10 : 00 ～ 15 : 00 マンホールトートバッグ作り ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 月 ― : ― ～ ― : ― 花菖蒲まつり～26日（日） しらさぎ森林公園
花菖蒲まつり実
行委員会

― 営業戦略室 市共催 ●

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～

令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会本会議
（全国市議会議長会表彰状伝達式、
提案説明）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 14 : 45 心身らくらく体操　骨ナビ① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

14 : 00 ～ 16 : 30
健康カルチャー教室　脳活！将棋対
局＆健康マージャン講座　（将棋対
局編）

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 火 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 栄公民館 三条市 ― 市民窓口課

3 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2346.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/fukushika/syougai/kyoseishakai/15500.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/sanjonavi/events/event_info/2260.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　ちりめん細工入門講座 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 女性のための働き方セミナー 三条信用金庫研修所 三条市 商工課 ●

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会本会議
（大綱質疑～委員会付託）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : ３0 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 水 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 嵐南公民館 三条市 ― 市民窓口課

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

16 木 10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 00
ことぶき学級②　キラキラ透ける宝石
石鹸

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 00
もろはし大学②　あなたの食事SAT診
断

下田公民館 三条市 ― 下田公民館

17 金 9 : 00 ～ 12 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 下田公民館 三条市 ― 市民窓口課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第３回
定例会本会議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

4 /5

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/kigyo_syokei/12690.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

― : ― ～ ― : ―
（本会議散会後）
議会報編集委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 30 初心者スマホ相談室 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

18 土 10 : 00 ～ 11 : 30 入門教室　和楽器に挑戦！（箏） 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

16 : 00 ～ 19 : 00
令和４年度三条商業高校同窓会総
会並びに懇親会

三条商業高校
三条商業高校同
窓会

市長 教育総務課

19 日 7 : 00 ～ 11 : 00 水害対応総合防災訓練 市内一円 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

7 : 00 ～ 15 : 00 災害支援物資搬入搬出訓練
いちいカントリーエレ
ベーター

三条市 ― 行政課

10 : 30 ～ 12 : 00 ペット同行避難訓練 体育文化会館 三条市 ― 行政課

10 : 00 ～
木育体験 円形木琴を作ろう
①10：00～11：30②14：00～15：30

ステージえんがわ 三条市 ― 栄公民館

5 /5